UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 017, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

A diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Instrução
Normativa nº. 14/2018 do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União,
RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº. 015, de 27 de agosto de 2021, e a Portaria nº. 016, de 31
de agosto de 2021.

Art. 2º. Instaurar Sindicância Investigativa para averiguação da existência de indícios de
autoria e de materialidade da prática de irregularidades nos fatos relacionados no Processo
digital nº 23068.054819/2021-41.

Art. 3º. Constituir como comissão sindicante, sob a presidência do primeiro, os
servidores abaixo relacionados:

Nome Cargo Siape / Matrícula
Marshal Costa Leme Professor do Magistério Superior 1818683
Cesar Conte Guimaraes Filho Professor do Magistério Superior 1860142
Hugo Bolsoni Zago Professor do Magistério Superior 1491610

Art. 4º. A Comissão de Sindicância de que trata esta Portaria terá, para a conclusão dos
trabalhos, o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual período, contados a partir desta
data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/261660?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 02/09/2021 às 14:40

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/261660?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/261660?tipoArquivo=O